dulgemus eciam predicte civitati ac universitati ibidem in quacumque facultate studencium

ex privilegio gratie specialis ad augmentum studii memorati, ut omnibus privilegiis a

35 sede apostolica seu etiam a Romanorum imperatoribus et regibus studiis Parisiensi,

Bononiensi, Aurelianensi ac Montispesulanensi indulta et concessa libere ac plene

gaudeant et fruantur. In cuius revocationis f

,
relaxationis, innovationis, concessionis,

confirmationis et restitutionis nostre evidentiam firmiorem predicte civitati nostre Paduane,

comuni et populo ac ibidem studentibus presentes nostri regalis sigilli robore inssimus

40 communiri.

Dat.s apud Greizam, IIII. Kalendas lunii, anno domini MCCC vicesimo, regni

nostri anno VI.

569. a
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et indulgemus ab noxiis post reatum add. c. b
) ab noxiis c. c

) reformandam c.
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) vnde c. f) excidisse videtur remissionis; cf. supra lin. 26. 8

) Data c.

45 1)
Supra toni. IV nr. 982.
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570—573. EIUSDEM SCRIPTA PRO CASTRUCGTO
DE ANTELMINE LLIS.

1320. Apr. 4.— Mai. 1.

Cf. supra nr. 314. 315.

570. Commissio vicariatus generalis. Apr. 4.

Copia (c.) in Copiario ‘Armario II nr. 116 ’ saec. XIV. (Capitoli IV) fol. 47 tabu-

larii regii Lucani. Contulimus nos. — Ed. Manucci loco supra ad nr. 168 citato p. 198

nr. 10 ex c.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 293 Friedrich nr. 256 (Addit. I).

Friclericus a Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Castruccio

de Antelminellis suo et imperii fideli dilecto gratiam suam et omne bonum.

Totiens regie celsitudinis sceptrum altius extollitur et ipsius status solidius solidatur,

quotiens fidelium subiectorum vota benigno prosequitur affectu et ad ipsorum iura ob-

servanda et gratias largiendas benigna principis clementia invenitur. Cum enim gloria

sive principatus potentia in subiectorum precipue consistat solidata fortunis b
,
expediens

arbitramur et condecens, ut simus subditis et in iustitia faciles et in gratia liberales.

Cupientes igitur premissorum contemplatione tue constantissime fidei puritatem tueque

persone approbatam fidelitatem, quam ad augmentationem 0 nostri culminis nostrorumque

predecessorum ac sacri Romani imperii sublimationem a longis retroactis temporibus

fidelissimam semper invenimus et devotam, condignis retributionum premiis tuis meritis

multipliciter exigentibus premiare ac spetialis gratie privilegio benignitate regia largiflue

honorare, te tamquam illum, in quo summe nostra confidit magnificentia, in civitate

Lncana eiusque districtu sex miliariorum et suburbanorum vel quasi et provinciis Vallium

Nebule, Ariane et Lime d et terris civium Garfagnane e x
,

terris que dicuntur Blancorum 2
,

Verucola Bossorum 3 et eius curia, Lunigiana, Massa et Versilia, Seravalli cum aliis terris

partis imperialis Pistorii subiectis tibi et Valle Arni 1 cum mero et mixto imperio et

omnibus iurisditionibus, iuribus, honoribus et utilitatibus suis, cum terris, pascuis, silvis,

venationibus, pratis, nemoribus, paludibus, theloneis, fluminibus, aquis, aquarum decursi-

bus, piscationibus et ceteris pertinentiis omnibus, quocunque nomine censeantur, in

ipsa civitate eiusque districtu suburbanorum et sex miliariorum vel quasi, terris, vallibus

et montibus ac locis supradictis ad imperium de iure spectantibus nostrum et imperii

generalem vicarium usque ad nostrum et imperii beneplacitum de speciali gratia et nostre

liberalitatis munificentia constituimus per presentes, ut proinde circa nos et imperium

delectet te maioris solicitudinis studio vigilare. Tibi nichilominus indulgemus, ut huius-

modi merum et mixtum imperium possis et valeas per te vel alium aut alios exercere. Rulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et constitutionis infringere

aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-

tionem nostram et penam quingentarum librarum auri pro dimidia parte fisco nostro et

pro reliqua dimidia passo iniuriam solvendarum se noverit incursurum. In cuius rei

testimonium presentes litteras exinde conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. apud Lüntzanri 4
,

II. Nonas Aprilis, anno Domini MCCCXX, regni vero nostri

anno VI.

570. a
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)
in loco raso c. e

)
Garfagnana e.

*) Luntzam c.

1) Cf. supra tom. IV pag. 879 sqq. 2) Cf. Eepetti ‘Dizionario geografico fisico storico della

Toscana ’ III, 326 in art. Monte cle’Bianclü (Val di Magra). 3) Verrucola Bosi o di Fivizzano

(Val di Magra), Eepetti V, 701. 4) Cf. Böhmer, Eeg. Ludw. p. 423 ad pag. 293 nr. 256.
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571. Scriptum super homagio praestando. Apr. 9.

Copia (c.) ibidem fol. 47'
. Contulimus nos. — Ed. I. c. p. 200 nr. 11 ex c.

Böhmer, Beg. Ludiv. p. 386 Friedrich nr. 363 (Addit. III).

Fridericus a Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Castruccio

5 de Antelminellis apud Lucam suo et imperii vicario generali, fideli suo dilecto gratiam

suam et omne bonum.

Venientes ad nostre maiestatis presentiam viri discreti magister Andreas Medicus

et Baldus Cancellarius cives, tui domestici familiares, devoti nostri dilecti ex parte tua

nostre celsitudini presentabant quasdam litteras supplicatorias 1 continentes, ut tibi

io vicariam apud Lucam aliisque locis tuis litteris expressis de benignitate regia committere

dignaremur. Nos vero animadvertentes, quanto fervoris affectu quantaque fidei puritate

nos et sacrum veneraris imperium incessanter, confidentesque de tue sincere fidei puritate,

liberalitatis industria ac circumspectionis tue providentia commendanda, premissis tuis

petitionibus animum benignum favorabiliter inclinamus et consensum, volentes in hoc

is tuam personam, ut in devotionis et fidelitatis affectu erga b nos et imperium fidelius

attendas, libenter et liberaliter honorare. Verumtamen volumus et mandamus, quatinus

maiestati nostre, ut teneris et prout consuetudo antiquitus approbata sacri imperii exigit,

prestes et facias fidelitatis et obedientie debitum sacramentum nobisque tuas litteras

obligatorias, quas tibi cum presentibus conscriptas transmittimus sigillandas, destinare per

2o nostrum nuntium non omittas tui sigilli robore communitas 2
. Et super premissis strenuum

virum Ewerbinum 0 de Gfevla d camerarium nostrum dilectum, exhibitorem presentium ad

te duximus destinandum, mandantes quatinus eidem fidelitatis et homagii prestes nomine

nostro sacramentum.

Dat. in Brixena e
,
V. Idus Aprilis, regni vero nostri anno VI.

25 572. Missio nuntii ad liomagimn recipiendum. Apr. 10.

Copia (c.) ibidem fol. 47‘. Contulimus nos. — Ed. I. c. p. 201 nr. 12 ex c.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 386 Friedrich nr. 364 (Addit. III).

Fridericus a Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Castruccio

de Antelminellis auctoritate imperiali in Luca vicario generali, secretario suo fideli

30 dilecto gratiam suam et omne bonum.

Ius et consuetudo antiqua nostra et sacri imperii hoc expostulat et requirit, ut

ratione vicarie tibi ad precum tuarum supplicem instantiam et a munificentia nostre

celsitudinis commisse nobis prestes et facias fidelitatis et homagii debitum sacramentum.

Verum quia propter longinquam distantiam id effectui mancipare non poteris propria in

35 persona, tuis laboribus et expensis ob tue persone reverentiam parcere cupientes, stre-

nuum virum Evverbinum b de Gevla 0 camerarium nostrum dilectum, exhibitorem presentium

ad te duximus destinandum, dantes [eidem] d super presentibus plenam ac liberam potes-

tatem, exigendi et recipiendi a te prescriptum nostro et imperii nomine fidelitatis et

obedientie sacramentum. Presentium testimonio litterarum nostri regalis sigilli signaculo

40 signatarum.

Datum in Posano, IIII. Idus Aprilis, anno Domini MCCCXX, regni vero nostri

anno sexto.

571. a
)
Federious c. b

) ergo c.
c
)
Elzerblnum c. d

) Geula c. e
)
Bryema c.

572. a
) Federicus c. b

)
Octalierum c. °) Geul c. d

) excidit c.

1) Servatae non sunt. 2) Videntur esse infra nr. 573.45
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573. Iuramentum vicarii generalis. Mai. 1.

Copia (c.) ibidem fol. 48. Contulimus nos. — Ed. I. c. p. 201 nr. 13 ex c.

Cf. Böhmer, Reg. Ludw. p. 386 Friedrich nr. 36.3 (Addit. III).

In nomine sancte et individue Trinitatis amen.

Ego Castruccius de Antelminellis auctoritate imperiali in Luca vicarius generalis

iuro ad sancta Dei euangelia et presentibus me iurasse protestor, quod gloriosissimo ac

invictissimo domino meo domino Federico Romanorum regi inclito teneor et debeo

dolo et fraude semotis fidelitatem et obedientiam tanquam iusto et vero Romanorum
regi inviolabiliter observare et vicarie officium predicte miclii de benignitatis sue gratia

creditum et commissum ad suum et imperii honorem fideliter exercere. Debeo etiam

sub eodem iuramento predicti domini mei regis et sacri imperii damna, molestationes et

gravamina, quantum sufficio, scio et valeo, fideliter precavere, honores et commoda pro

viribus promovere. Et in evidens premissorum testimonium, ut per me firma per-

maneant et illesa
,

sue serenissime maiestati transmitto presentes mei sigillo robore

confirmatas.

Datum Luce, Kalendis Maii, anno Domini MCCCXX.

574. EIUSDEM SCRIPTUM PRO COMITIBUS DE NASSOW.
1320. Apr. 19.

Originale in tabidario regio Wisbadensi. Descripsit E. Schaus. Pendet sigillum

fere illaesum loro membranaceo.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 174 Friedrich nr. 156.

Cf. scriptum alterum eodem die concessum, Böhmer l. c. p. 386 nr. 365 (Addit. III),

cuius originale iam exstat in tabidario generali regni Bawarici ‘Kaiserselect Nachtrag ’

nr. 186) ,
itemque supra nr. 565.

Xos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum quos

oportunum nosce fuerit noticiam volumus pe[r]venire, quod nobilium virorum Gierlaci,

Walr(ami), Heinrici, Emichonis et Iohannis comitum de Nazzowe, Gerlaci domini de

Lymppurch et Lutheri de Eysenburch, fidelium nostrorum grata et fructuosa nobis im-

pensa obsequia et imposterum impendenda benignius attendentes, ipsis et unicuique

ipsorum pro serviciis nobis factis et fiendis super castrum in Chaltzmund et civitatem

in Wepflaren cum omnibus suis iuribus, redditibus et pertinendis nobis et imperio apud

cristianos et ludeos in dicta civitate intra et extra ad dictum dominium pertinentibus,

excepto ungelto ibidem, mille marcas argenti acumulamus, predicta pignora tam diu

tenenda et possidenda, quousque per nos aut nostros in imperio successores ipsis et

heredibus suis de prefata pecunia integraliter fuerit satisfactum. In cuius rei testi-

monium regale nostrum sigillum presentibus est appensum.

Dat. in Posano, XIII. Kalend. Maii, anno Domini MCCC vicesimo, regni vero

nostri anno sexto.

5

10

15

20

25

30

35

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1320. Nr. 575. 576. 461

575. LUDEWICI SCRIPTUM PRO ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI.

1320. Mai. 11.

Originale (or.) in tahulario regio Confluentino. Contulimus nos. Sigillum parum laesum

pendet loro membranaceo. — Ed. Günther ‘Codex diplomaticus’ III, 196 nr. 104 ex or.

5 Böhmer, Reg. Ludw. p. 23 nr. 393.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus omnibus presentes

litteras inspecturis cupimus esse notum, quod venerabilis Baldewinus Treverensis archi-

episcopus princeps noster carissimus suo et ecclesie sue nomine medietatem castri Sterrin-

berg et attiflentiarum universarum ipsius medietatis tenet et iam diu tenuit a nobis et

io imperio pro quadringentis marcis, tribus Hallensibus pro denario, et quinquaginta marcis

argenti puri legitime titulo pignoris obligata 1
. Et ut idem archiepiscopus super obli-

gacione, qua Bopardiam, Wesaliam et Galgenscheit cum eorum attinentiis universis tenet,

reddatur securior in futurum, consilio et deliberacione mature prehabitis, pensatis etiam

magnis imperii utilitatibus et gravibus servitiis nobis et imperio nunc et alias sepe per

15 dictum archiepiscopum impensis, ex certa scientia et cause cognicione dictam castri

medietatem una cum advocatia de Hirzenawe et eorum attinentiis universis dicte obli-

gacioni de Bopardia, Wesalia et Galgenscheit sub eisdem libertatibus, modis et condi-

cionibus eidem obligacioni appositis expresse adiungimus et unimus titulo pignoris seu

nomine ypothece, tenenda et possidenda per dictum archiepiscopum, eius successores ac

2o ecclesiam Treverensem tamquam unum solum pignus indivisum, ita quod predicta vel

aliquod predictorum divisim ob quamcumque causam non valeant ullo tempore redimi

vel absolvi. Recognoscentes insuper alteram medietatem dicti castri Sterrinberg cum

eiusdem medietatis attinentiis ad eundem archiepiscopum et dictam ecclesiam Treve-

rensem ante confeccionem presentium dudum pertinuisse et adhuc quiete et pacifice cum

25 iuris possessionis et proprietatis plenitudine libere pertinere.

Dat. in castris apud Crutzennach, Y. Idus Maii, anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo, regni vero nostri anno sexto.

576. PROMISSIO SIMONIS COMITIS DE SPANHEIM.
1320. Mai. 14.

Originale deperditum. Copia (c.) coaeva in Copiario Balduini archiepiscopi qui est

comitum de Kesselstadt p. 800 2
. Cancellata est. Descripsit G. Kentenich. — Ineditum.

Cf. alias litteras comitis eodem die datas, quarum originale habetur in tabulario

generali regni Bawarici ‘Familiensachen fasc. 8’, quas hic non ponimus, itemque infra

nr. 586 et 587.

Wir greve Symon von Spanheym verjehen allen den genen de desen brif sient

ove horent lesen, dat wir gelovet han mit desen breve bi guden truwen, de wir unsen

heirren heren Ludewich deme Römischen kuninge und heren Baldewyne deme ertzbischof

van Triere dar umbe geven und geven hain, dat wir noch ingein unse dener noch helfer,

der wir geweldich sin ove werden, wider onse vorgenantene herren den Römischen kuning

1) Cuius rei documenta servata non sunt
; cf. autem supra nr. 350. 2) Cf. Dominicus ‘Baldetvin

von Lützelburg’ p. 177 not. 3.

58 bLL. CONSTITUTIONES V.
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quacumque dignitate preditorum volumus pervenire, quod propter specialem dileccionem,

quam gerimus ad nostros et imperiii fideles Franchenfordenses, Fridebergenses, Wet-
flarienses et Geylenhusenses opidanos, mera liberalitate atque motu proprio ipsos ab

omni onere exaccionum, collectarum, precariarum seu sturarum a
,
quocumque nomine cen-

seatur, ex regali munificentia perpetuo absolvendos duximus et libertati presentibus con- 5

donamus. Sic quod dicta quatuor opida b
,

si ea nostra celsitudo habere supportata non

Nov. n. poterit, nobis et imperio quolibet anno in festo beati Martini pro omnibus supradictis

oneribus prestandis mille et sexcentas marcas denariorum Coloniensium, triginta et sex

solidos Hallens(ium) pro qualibet marca computandos, ministrabunt. Quibus prestitis et

solutis quolibet anno ipsa opida ab omni onere superius specificato libera reddimus et n>

soluta. Quam libertatis graciam ut premittitur ipsis inconvulsam promittimus obser-

vare. In quorum omnium testimonium presentes exinde conscribi litteras et maiestatis

nostre c sigillo iussimus communiri.

Dat. in Franchenfurt, III. Kalend. Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo, regni vero nostri anno sexto. 15

579-582. LITTERAE IOHANNIS XXII. PAPAE.
(1320. Mai. Iun. Iui. ?)

579. Litterae ad Fridericvm et Ludeiuicum reges. (Mai. Iun.?)

Copia (c.) in cod. 538 (496) bibliothecae publicae Camero,censis C qui saec. XIV. ex.

e tomo Regestorum archivi Avinionensis iam deperdito eiusdem fere indolis ac Regestorum 20

tomus 110, qui litteras secretas anni 1—4. continet, descriptus esse videtur, fol. 137 (= cod.

Parisin. ‘Nouv. aequis, lati 2207 p. 526). Copiae mendis scatent. Rescripsit A. Werming-

hoff ex apographo Parisino. — Ineditum.

Carissimo in Christo filio Frederico duci Austrie in Roman(orum) regem electo.

1. Postquam benignitatis divine clementia sacrosancte Romane ecclesie sponse Christi 25

preesse nos voluit sua dignatione pastorem et patrem licet insufficientibus meritis con-

stituere populi Christiani, nostros ad hoc assidue diffudimus cogitatus et ad hoc preci-

pue convertimus desideria mentis nostre, ut pax Dei, que superat omnem sensum, corda

fidelium possideret, tempestuoso procellarum turbine, quo status orbis involvitur, sub

mitis aure dulcedine quiescente. Profecto, dilectissime fili, dum fidei Christiane cultores, 30

quorum celitus nobis est commissa custodia, voluminibus tribulationum involvi, subverti

scandalis, seditionibus scindi et eorum in partes lacerari conspicimus unitatem, amara

compellimur ingeminare suspiria et per debite compassionis affectum doloris partimur

incendia cum eisdem.

2 . Set illa, quam inter te et carissimum in Christo filium nostrum Ludovicum ducem 35

Bavarie in Romanorum regem electum hostis antiquus, multiformis adversarius noster et

emulus, qui genera mille nocendi milleque fallendi modos usu didiscit vetustatis, pre-

textu electionis de utroque vestrum in Romanorum regem in discordia celebrate flatu

pestifero suscitavit, et acerbiores nostris infert precordiis pu[n]ctiones eoque nobis durioris

vexationis molestias coacervat, que periculosiora tam sublimium divisio personarum, a 40

quibus omni prorsus exclusa discordia prodire pacis deberet amenitas, secum trahere

578. a
) steuraruin 2. b

) opida quatuor 2. 3. c
) nostre maiestatis 2. 3.

1 ) Cf.
‘Archiv ’ VIII, 432 et ‘Catalogue general des manuscrits’ XVII, 203. Quae de indole codicis

Camcracensis referuntur ‘Histoi\ Zeitschrift’ LXXXVII, 546, erronea sunt.
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dispendia consuevit. Revera, magnifice fili, non immerito verisimiliter formidamus, quod